CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.143/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 14 de abril de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.174/2021, de autoria do Vereador CLÁUDIO COELHO PEREIRA, com o apoio do
Vereador Renato de Almeida, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência
que, por meio da Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social, seja designado
servidor para atender no Posto de Atendimento ao Migrante e Pessoas em Situação
de Rua, localizado no Terminal Rodoviário Presidente Tancredo de Almeida Neves.

O local em questão trata-se de um ponto para prestar assistência social

àqueles que se encontram em situação de vulnerabilidade, no entanto, o posto não
consta com um atendimento regular, haja vista que na maior parte do dia o mesmo
se encontra fechado. Assim, há a necessidade da designação de uma pessoa
responsável para realizar atendimento no local.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-04-26T13:17:05-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2021-04-26T13:22:18-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro